
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  7   Del  06-02-2013

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE SUI CONTROLLI
INTERNI

l’anno duemilatredici, addì sei del Mese di febbraio, alle ore 18:00, nella Sede Comunale,
previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale.

Risultano:

CASULA GIORGIO P MAMELI ELISABETA GESSICA P
LAI MANOLO A DESOGUS GESSICA P
Deiana Beniamino P CASU MARIA FRANCESCA P
VARGIU FERNANDA P MARROCU PIETRO P
PIRAS MARIANGELA P PARDU MIRKO P
Dessi' Simone P PORRU RAFFAELE P
MAMELI DAMIANO A

Totale presenti n.  11 e assenti n.   2.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa FRAU ADALGISA

Il SIG.. CASULA GIORGIO, nella sua qualità di SINDACO, assunta la presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del
giorno:

Sono presenti gli assessori tecnici Soi e Pardu .

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE il D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, all’art. 3, comma 1 lett.
d)
obbliga gli enti locali, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa ad
individuare
strumenti e metodologie di controllo interno;

RILEVATO CHE l’adozione del regolamento in oggetto è di competenza del Consiglio
Comunale e
doveva essere reso operativo entro il 10 gennaio 2013, ossia 3 mesi dalla data dell’entrata in
vigore del



DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 06-02-2013 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2

decreto citato, dandone comunicazione al Prefetto e alla sezione regionale di controllo della
Corte
dei Conti;

PRESO ATTO CHE, decorso il termine inutilmente, il Prefetto invita gli Enti che non
abbiano
provveduto, ad adempiere all’obbligo entro sessanta giorni e in difetto ulteriore, il Prefetto
inizia la
procedura per lo scioglimento del Consiglio, ai sensi dell’art. 141 del d. lgs. 267/2000 e succ.
mod.;

VISTA  la  bozza di schema di Regolamento sui controlli interni predisposto dai competenti
uffici;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000,
n°
267;

VISTO il preventivo parere favorevole del Responsabile dei Servizi Interni in ordine alla
regolarità
tecnica, espressa ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;

Con votazione palese unanime,

DELIBERA

Di prendere atto dell’obbligo legislativo previsto dal D.L. 174/2012 convertito con legge
213/2012 in materia di adozione del Regolamento sui controlli interni;
« ID»

Di approvare lo schema di Regolamento sui controlli interni predisposto dai competenti
uffici;

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SIG. CASULA GIORGIO Dott.ssa FRAU ADALGISA



DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 06-02-2013 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°    7 del      06-02-2013

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE SUI CONTROLLI
INTERNI

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Lì, 05-02-2013 Il Responsabile del servizio
Rag. SIRIGU GIUSEPPE

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Lì, 05-02-2013 Il Responsabile del servizio
Rag. SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente delibera in data odierna  è stata   pubblicata all'albo pretorio per

quindici giorni dal 21-02-2013

Selegas lì,  21-02-2013
IL Funzionario Incaricato

ANEDDA DANTE


